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اجتماعی

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران گفت: فیلمبرداری از دانش‌آموزان توسط معلم ممنوع و قابل شکایت است.به 
گزارش تسنیم، مسعود بهرامی، مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران درباره انتشار فیلم دانش‌آموزان توسط معلمان در 
فضای مجازی و نقض حریم خصوصی دانش‌آموزان و خانواده‌ها گفت: حریم خصوصی نه فقط در مدرسه و کلاس درس بلکه در تمام ابعاد 
زندگی شهروندان باید مورد توجه قرار گیرد. پیش از این، پلیس فتا اعام کرده بود: اگر در انتشار این فیلم‌ها حقوق کودکان و حریم 

خصوصی دانش‌آموزان رعایت نشود، خانواده دانش‌آموزان می‌توانند از آن معلم شکایت و موضوع را از طرف پلیس فتا پیگیری کنند.

مدیرعامل شرکت شهربان حریم‌بان شهر تهران، گفت: طی هماهنگی با مناطق ۲۲ گانه شهر تهران از ۱۵ اسفند وانتی‌های 
سیار را از سطح مناطق ۲۲گانه جمع‌آوری می‌کنیم.به گزارش فارس، مسعود رنجبریان افزود: وانتی‌ها را به مکان‌هایی که برای 
ساماندهی در نظر گرفته‌ایم منتقل خواهیم کرد و برخی هم به پارکینگ می‌روند. بسیاری از این وانتی‌ها بالای ۱۰ میلیون تومان 
جریمه دارند و باید براساس قانون به پارکینگ منتقل شوند.وی با بیان اینکه کلونی‌های اصلی سد معبر را شناسایی کرده‌ایم، 

گفت: حدود ۳۰ کلونی در تهران وجود دارد که تمام آنها را پاکسازی می‌کنیم.

فیلمبرداری معلم بلاگرها از دانش‌آموزان، ممنوع
 

جمع‌آوری وانتی‌های سیار در تهران، از ١۵ اسفند

در حال حاضر 
حدود 700 
هزار کارگر 

ساختمانی 
بیمه شده‌اند 

و حدود 
500 هزار نفر 

متقاضی بیمه 
در سامانه 

رفاهی کارگران 
ساختمانی 

ثبت‌نام 
کرده‌اند. 

برخی از این 
افراد بیمه 
شده‌اند و 

بتدریج و با 
تأمین منابع، 
همه این افراد 
تحت پوشش 
قرار می‌گیرند

مدیرکل حساب‌های انفرادی سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با »ایران« اعلام کرد

 بیمه 700 هزار کارگر ساختمانی
 با وجود کسری منابع

 

بیش از ۶ ماه از اباغ قانون بیمه کارگران 
ساختمانی می‌گذرد؛ قانونی که ماده 5 آن با 
وقفه‌های طولانی بارها دستخوش تغییرات شد 

تا منابع لازم برای بیمه تعداد کثیری از کارگران 
در حوزه ساخت و ساز تأمین شود. این در حالی 
است که به گفته »اکبر شوکت« رئیس انجمن 
صنفی کارگران ساختمانی، قانونی که چند ماه 
پیش مصوب شد، هنوز تأثیری بر وضعیت 
کارگران ساختمانی نگذاشته است به طوری که 
کارگران ساختمانی 6 درصد شاغلان کشور را 
تشکیل می‌دهند ولی 50 درصد حوادث ناشی از 
کار مربوط  به کارگران ساختمانی است. او تعداد 
کارگران ساختمانی فاقد بیمه را 700 هزار نفر 

خواند. بنابراین همین امر سبب شد به سراغ 
سازمان تأمین اجتماعی برویم تا از روند پوشش 

بیمه‌ای کارگران ساختمانی آگاه شویم.
23 هزار میلیارد تومان کسری بودجه برای 

بیمه کارگران
بشیرعمرانی، مدیرکل نام‌نویسی و حساب‌های 
انفرادی سازمان تأمین اجتماعی، در گفت‌و‌گو 
با »ایران«، با توجه به تغییرات اخیر که از سوی 
مجلس شورای اسامی روی ماده 5 قانون بیمه 
 کارگران ساختمانی اعمال شده است، گفت: 

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار

با تصویب اعضای شورای‌شهر
 نگهداری پل‌های پایتخت 

به معاونت فنی شهرداری سپرده شد
اعضای شورای‌اسامی شهر تهران در جریان بررسی 
تبصره‌های بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری، مسئولیت 
نگهداشت پل‌های پایتخت را از سازمان زیباسازی 

گرفته و به معاونت فنی و عمرانی سپردند.

به گزارش ایرنا، شهردار تهران که دیروز برای بررسی 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری در دویست و 
هفدهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران حضور 
یافت، پیش از رأی‌گیری، با بیان اینکه سه پیشنهاد 
ازجمله ماندن این مسئولیت در دست زیباسازی یا 
واگذاری به معاونت حمل ونقل را داریم، افزود: البته 
ترجیح قطعی ما این است که مسئولیت نگهداشت 
پل‌ها به معاونت فنی و عمرانی واگذار شود.علیرضا 
زاکانی افزود:  سازمان مهندسی و عمران، پل‌هایی را 
طراحی کرده که برای عابران پیاده تسهیلاتی ایجاد 

می‌کند و نوآوری در طراحی را نیز به‌دنبال دارد.

 اتوبوس داخلی؛ 3 میلیارد تومان گران‌تر از 
اتوبوس خارجی

از  اتوبوس  برای خرید  اینکه  بیان  با  زاکانی 
گفت:  گرفتیم،  قیمت  مختلف  مجموعه‌های 
قیمت‌ها حداقل ۳۱۶ هزار یورو و حداکثر ۳۴۷ هزار 
یورو بود. برای بخشی از این موضوع نیز پیمان کلی 
بسته شد. وقتی موضوع به سفر به چین کشیده 
شد و از نزدیک با ظرفیت‌ها آشنا شدیم، دیدیم 
که با همین کیفیت، قیمت‌ها ارزان‌تر است.وی 
افزود: ما در نهایت به رقم ۲۲۰ هزار یورو و تحویل 
در بندرعباس رسیدیم. شهردار تهران افزود: رقم 
هر اتوبوس داخلی بیش از سه میلیارد تومان از 
اتوبوس خارجی بالاتر بود و با این حال برای تقویت 
و حمایت از بخش داخلی، با این تولیدکنندگان نیز 

قرارداد بستیم.

زاکانی تأکید کرد: به تولیدکنندگان خارجی اعلام 
کردیم که باید تکنولوژی را به ایران انتقال دهند تا 

مابقی اتوبوس‌ها در داخل کشور تولید شود.

بودجه شهرداری؛ 150 همت
در جلسه روز گذشته شورا، رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه شورا با بیان اینکه پیشنهاد شهرداری برای 
سال آینده نزدیک به ۱۷۰ همت بود و ۱۳۵ هزار 
میلیارد تومان در صحن شورا به تصویب رسید، 
اظهار کرد: ۱۵ هزار میلیارد تومان به مأموریت حوزه 
حمل و نقل اضافه شد و بودجه در مجموع به ۱۵۰ 

همت رسید.

شهری

با توجه به اینکه بخشی از منابع این بیمه از محل 
عوارض صدور پروانه ساختمان تأمین می‌شود، 
توسعه این بیمه به همه کارگران ساختمانی 
مستلزم تأمین منابع است، اما با وجود این، 
سازمان تأمین‌اجتماعی، از طریق شناسایی و 
حذف افرادی که کارگر ساختمانی واقعی نیستند، 
امکان جایگزینی کارگران واقعی را فراهم کرده 
است. حق بیمه به‌صورت اشتراکی توسط کارفرما 
و کارگر تأمین و توسط کارفرما به صندوق تأمین 
اجتماعی پرداخت می‌شود.وی افزود: با توجه به 
قانون ماده )5( بیمه کارگران ساختمانی مصوب 
22 شهریور سال‌جاری، تأمین 20 درصد حق 
بیمه سهم کارفرمایی از محل مجموع عوارض 
 صدور پروانه ساختمانی است و در مناطق شهری 
25 درصد، مسکن ملی 15 درصد و مناطق 
روستایی 10 درصد پیش‌بینی شده است. ضمناً 
در اجرای بند )ح( این قانون مقرر شده است، 
معادل و متناسب با درآمدها، کارگران ساختمانی 
متقاضی پس از بررسی مدارک و احراز اشتغال 
به کار، تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار 
گیرند.به گفته عمرانی، با وجود کافی نبودن 
منابع لازم و کسری حق بیمه بیش از 23 هزار 
میلیارد تومان و افزایش تقاضای بیمه کارگران 
ساختمانی، درحال حاضر، به تدریج، پذیرش و 
جایگزینی متقاضیان بیمه کارگران ساختمانی 
با افراد غیر واقعی شناسایی شده در شعب 
این سازمان، در حال اجراست. انتظار می 
رود انجام این مهم منجر به پوشش بیمه‌ای 
متقاضیانی شود که در گذشته از مزایای این قانون 
محروم بوده‌اند.مدیرکل نام‌نویسی و حساب‌های 
انفرادی تأمین اجتماعی، در پاسخ به اینکه آیا 
تغییرات اعمال شده در اصلاحیه ماده 5 قانون 
بیمه کارگران ساختمانی توانسته است کمبود 
منابع صندوق را جبران کند، گفت: خیر، 
مطابق بررسی‌ها و محاسبات انجام شده و آمار 
وصولی حق بیمه سهم کارفرمایی از واحدهای 
اجرایی این سازمان و همچنین با توجه به تعداد 
بیمه‌شدگان کارگرساختمانی تحت پوشش، در 
حال حاضر با‌وجود اصلاح ماده )5( قانون بیمه 
اجتماعی کارگران ساختمانی، کسری منابع حق 

بیمه سهم کارفرمایی همچنان وجود دارد.

 ثبت‌نام 500 هزار کارگر ساختمانی
 در سامانه رفاهی

 عمرانی با بیان اینکه در حال حاضر حدود
 700 هزار کارگر ساختمانی تحت پوشش بیمه 
تأمین اجتماعی هستند، عنوان کرد: حدود 
500 هزار نفر از متقاضیان بیمه کارگر ساختمانی 
در سامانه رفاهی کارگران ساختمانی ثبت‌نام 
کرده‌اند و مطابق بررسی‌های انجام شده برخی 
از این افراد تحت پوشش قانون بیمه اجتماعی 
کارگران ساختمانی قرار گرفته‌اند. در خصوص 
بقیه افراد امید است ضمن تأمین منابع مربوطه 
در اجرای بند )ح( قانون بیمه کارگران، به تدریج 
 برای پوشش بیمه‌ای این افراد اقدام لازم 
صورت گیرد.مدیرکل نام‌نویسی و حساب‌های 
انفرادی تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه 
کارگران برای پرداخت حق بیمه، نیازی نیست 
هر ماه مستندات اشتغال به کار را ارائه کنند، 
اظهار داشت: با توجه به قانون بیمه‌های 
اجتماعی کارگران ساختمانی، »کارگر ساختمانی 
فردی است که به نحوی از انحا در رابطه با 
ایجاد، توسعه، تجدید بنا، تعمیرات اساسی و 
تخریب ساختمان به طور مستقیم اشتغال دارد و 
مشمول مقررات خاص از نظر بیمه و بازنشستگی 
نیست.« اما بسیاری از افراد به علت پایین بودن 
مبلغ حق بیمه، به‌صورت غیرواقعی تحت 
پوشش این بیمه قرار گرفته‌اند و از این حیث 
هزینه زیادی را به این سازمان تحمیل کرده‌اند، 
لذا شناسایی دقیق کارگران ساختمانی و احراز 
اشتغال به کار مستقیم آنان در فعالیت‌های 
ساختمانی و جلوگیری از استفاده من غیرحق 
افراد غیرشاغل در صنعت ساختمان از مزایای 
قانون مذکور، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
وی افزود: براساس ماده )1( قانون بیمه‌های 
اجتماعی کارگران ساختمانی و اصلاحات بعدی آن، 
کارگران ساختمانی دارای کارت مهارت فنی که به 
طور مستقیم در کارهای ساختمانی اشتغال دارند، 
در ابتدا باید در سامانه کارگران ساختمانی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت‌نام و درصورت 
احراز شرایط لازم، به شعب تأمین اجتماعی 
مراجعه و مراحل پذیرش و نام‌نویسی )بازرسی 
اشتغال بکار، معاینات پزشکی و...( را طی کنند.


